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=> Hinweis

Der Adapterbausatz [ 2| enthalt alle maximal erforderlichen Befestigungs-
elemente.
e Beachten Sie:

— dass nur die Befestigungskombinationen aus den Tabellen zuladssig sind.

— dass bei einigen Kombinationen Befestigungselemente iibrig bleiben.

Bei Linearmodul HME:

e Beachten Sie, dass bei der Montage die Antriebsstange |4 | gegebenen-
falls demontiert werden muss. Lesen Sie dazu die Bedienungsanleitung
des Linearmoduls.

Bild 1
Linearmodul HMP/HME mit Mini-Schlitten DGSL
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Bild 2

Linearantrieb DGC/EGC mit Mini-Schlitten DGSL
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Bild 3

Linearantrieb DGC/EGC mit Mini-Schlitten DGSL
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Linearantrieb
DGC-8/-12/-18
EGC-50/-70
Adapterbausatz
HMSV
Mini-Schlitten
DGSL

Linearantrieb
DGC-25

EGC-80
Adapterbausatz
HMSV
Mini-Schlitten
DGSL

Bild 4

Zahnriemen-/Spindelachse DGE mit Mini-Schlitten DGSL
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Bild 5

Antrieb DGC/EGC/DGE mit Mini-Schlitten DGSL
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Zahnriemen-
/Spindelachse
DGE-25-KF/-RF
Adapterbausatz
HMSV
Mini-Schlitten
DGSL

Antrieb
DGC-32/40
EGC-120
DGE-40-KF/-RF
Adapterbausatz
HMSV
Mini-Schlitten
DGSL

Bild 6

Revolverwinkel HMSVS mit Mini-Schlitten DGSL

Bild 7

Revolverwinkel
HMSVS-1/-2

Adapterbausatz
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Mini-Schlitten
DGSL

X-/Y-Justiereinheit HMXY mit Mini-Schlitten DGSL
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X-/Y-Justiereinheit
HMXY-1/-3

Adapterbausatz
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Antrieb

HM P-/HM E-

DGC-

EGC-

DGE-...-KF/DGE-...-RF

HM SV S-

HM XY -

82 |

18

| 25

50 | 70 |

E

1 I

Bausatz

HM SV -

HM SV -

HM SV -

HM SV -

47 | 48

|41

| 51

47| 48 |41|

51 e

51 e

57

[ =

[ e

57 [ = |

60

Antrieb

DGSL-

DGSL-

DGSL-

DGSL-

DGSL-

DGSL-

| 6 | 20|20 ] 25] 25

ae | 8 | 10 [vie|we] 20| 25] 20 [ 25

ae | 8 | 0 [wie|we] 20| 25] 20 [ 25

21 20 | 25 | 20 [ 25

4| 6 [sr0]wim] 20| 25

4 | 6 [sr0] 2] 20 | 25

M " [Nm]

A Zylinderschrauben nach DIN 912

M4x6 DIN 7984 3

M4x12

M4x20

2x

2x

2x

2x

M5x8 6

M5x12

M 5x18

M 5x20

M5x25

M 5x30

2x

2x

2x

2x

2x?

2X2)

2%

2x?

2x

M6x16 10

2x

4x

2x

4x

2x 4x

B Zentrierstifte/-hiilsen

ZBS-5

ZBH-7

ZBH-9

2x

2x

2x 2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x

2x 2x

2x

2x

C Zylinderschrauben nach DIN

M3x8 12

M3x10

M3x12

2x

2x

M4x10 3

M4x12

3x¥

3xY

3x% |

3x¥ |

| 3x%

| 3x¥

M5x14 6

M 5x16

3x¥

3X3)

3x¥

3xY

3x¥ |

3x¥ |

3x¥ |

M6x18 10

M6x20

M6x25

3x¥ | 3x?

3x¥ |

3xY |

3x¥ | 3x¥

| 3

3x¥

| 3

3x¥

| 3xY 3x¥

3x¥

3x¥

33

3x¥

3x% 3x¥

33 3x¥

| 3xY

| 3x¥

D Zentrierhiilsen

ZBH-5

ZBH-7

ZBH-9

ZBV-9-7

2X4)

2X4)

2X4)

2x¥

2X4)

2X4)

2X4)

2X4)

2X4)

2x" | 2x?

2x | 2x®

2x¥ 2x¥

2x¥

2x¥

2x¥

2x¥ 2x¥

2x¥ 2x¥

2xY

2x¥

R Mp = Anziehdrehmoment. Toleranzen bei My > 1INm: £ 20%

2 Verwenden Sie die langeren Schrauben fiir HMP und die kiirzeren fir HME.

D) Bei Mini-Schlitten DGSL mit Hub < 50 mm sind nur zwei Schrauben erforderlich.

4 Diese Zentrierhulsen liegen dem Mini-Schlitten DGSL bei.




Assembly instructions (en)
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=> Note

The adapter kit | 2 | contains all maximum necessary mounting components.

o Please note:
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— that only the fastening combinations specified in the tables are

permitted.

— that mounting components may be left over with some combinations.

With linear module HME:

o Note that during assembly the drive rod |4 | may need to be dismantled.
Refer to the operating instructions for the linear module.

Fig. 1

Linear module HMP/HME with mini-slide DGSL
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Linear module
HMP-/HME-16/-20/
-25/-32

Adapter kit

HMSV

Mini-slide

DGSL

Drive rod only with HME

Fig. 2

Linear drive DGC/EGC with mini-slide DGSL

Fig. 4

Toothed belt/spindle axis DGE with mini-slide DGSL

Fig. 6

Angle adapter HMSVS with mini-slide DGSL

Linear drive Toothed belt/spindle Angle adapter
N DGC-8/-12/-18 N7 axis HMSVS-1/-2
§ EGC-50/-70 DGE-25-KF/-RF Adapter kit
* p Adapter kit Adapter kit HMSV
et HMSV i 2@%; HMSV Mini-slide
7 g & Mini-slide - ;; o Mini-slide DGSL
g DGSL el DGSL
< < ‘
Fig.3 Fig.5 Fig. 7
Linear drive DGC/EGC with mini-slide DGSL Drive DGC/EGC/DGE with mini-slide DGSL X-/Y-adjustment unit HMXY with mini-slide DGSL
Linear drive Drive X-/Y-adjustment unit
N DGC-25 DGC-32/40 HMXY-1/-3
2 EGC-80 EGC-120 Adapter kit
H Adapter kit o DGE-40-KF/-RF . HMSV
' HMSV ° Adapter kit :S‘ Mini-slide
ol Mini-slide 2 HMSV :a; DGSL
sl DGSL A ;% Mini-slide %
K @K C DGSL
Fig. 2 | 3 | 5 2 | 3 | 5 4 | 5 6 7
brive HM P-/HM E- DGC- EGC- DGE-...-KF/DGE-...-RF HM SV S- HM XY -
6 | 20 25 | 32 8/12| 18 | 25 | 32/40 50 | 70 | 80 | 20 25 | 40 1 | 2 1 | 3
it HM SV - HM SV - HM SV - HM SV - HM SV - HM SV -
49 | 49 49 | 49 47| 48 | 41 | 51 | 50 47| 48 | 41 | 51 | 50 51 | 50 57 | 52 | 60 57 | 52 | 60
brive DGSL- DGSL- DGSL- DGSL- DGSL- DGSL-
16|16|20|20|25|25 4/6| 8 |10|12/16|12/16|20|25|20|25 4/e| 8 |10|12I16|12/16|20|25|20|25 12/16|20|25|20|25 4 | 6 |8/10|12/16|20|25 4 | 6 |8/10|12I16|20|25
M, " [Nm]
A Socket head screws as per DIN 912
M4x6 DIN 7984 |3 2x 2x
M4x12 2x 2x
M4x20 2x
M5x8 6 2x 2x
M 5x12 2x 2x 2x 2x
M 5x18 2x
M 5x20 2x%
M5x25 2x% 2x 2x?
M 5x30 2x? 2x
M6x16 10 2x 4x 2x 4x 2x 4x
B Centring pins/- sleeves
ZBS-5 2x 2x 2x 2x
ZBH7 2x 2x
ZBH-9 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x 2x
C Socket head screws as per DIN 912
M3x8 12 2x 2x
M3x10 2x 2x
M3x12 2x | 2x |
M4x10 3 3x% 3x%
M4x12 3xY | 3xY | | 3xY | 3xY
M 5x14 6 3xY 3xY
M5x16 3x¥ | 3x? | 2x | 3 | | 2x | 3 | 3x¥ |
M6x8 0 3 | 3x® 3 | 3 |
M6x20 3x¥ | 3x® | 3xY 3% | 3xY 3% | 3xY 3xY
M6x25 3x¥ | 3x¥ 3x° 3xY 3x° 3xY 3x¥ 3x¥ | 3xY | 3xY
D Centring sleeves
ZBH-5 2xY 2xY 2x? 2x9
ZBH-7 2x9 | 2x® 2x4 2x4 2x4 | 2x4 2x% 2x¥ | 2x¥ 2x9 | 2x®
ZBH-9 2xY 2x¥ 2x¥ 2x¥ 2x 2x¥ 2x¥ 2x¥ 2x¥ 2x 2x¥
ZBV-9-7 [ 2x [ 2x

D Mp = Tightening torque. Tolerance at Mp > INm: + 20%

2 Use the longer screws for HMP and the shorter screws for HME.

) On mini-slide DGSL with stroke < 50 mm only two screws are required.

4 These centring sleeves are supplied with mini-slide DGSL.




